



SCAN AUTO & DYBBROE GROUP A/S

Engelsholmvej 33
8940 Randers SV

CVR-nr. 11 10 88 81

ÅRSRAPPORT FOR 2023



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
21. februar 2024

Lars Hedegaard
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Scan Auto & Dybbroe Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers, den 15. februar 2024

Direktion

Lars Hedegaard
direktør

Bestyrelse

Jens Alfred Iversen
formand

Lars Sendal From

Lars Hedegaard

Michael Stokholm Krogh

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til kapitalejeren i Scan Auto & Dybbroe Group A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Scan Auto & Dybbroe Group A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA's Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skanderborg, den 15. februar 2024

ADVOSION

Statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 37 55 70 64

Henrik Hansen
statsautoriseret revisor
mne21336

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Scan Auto & Dybbroe Group A/S
Engelsholmvej 33
8940 Randers SV

CVR-nr.: 11 10 88 81

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 13. august 1987

Hjemsted: Randers

Bestyrelse

Jens Alfred Iversen, formand
Lars Sendal From
Lars Hedegaard
Michael Stokholm Krogh

Direktion

Lars Hedegaard, direktør

Revision

ADVOSION
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Krøyer Kielbergsvej 3, 5.th.
8660 Skanderborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Scan Auto & Dybbroe Group A/S beskæftiger sig med import og salg af originale autoreservedele til de franske og italienske bilmærker. Reservedelene distribueres gennem skades-/karrosseriværksteder, grossister, mekanikere, forsikringsselskaber & autoriserede forhandlere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 8.664.577, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 14.962.291.

Selskabet har i indeværende regnskabsår fortsat væksten i salg af originale reservedele i Skandinavien og har via samarbejder med bilproducenterne Stellantis Group (Alfa Romeo, Jeep, Chrysler, Fiat, Citroën, Peugeot, Opel & Maserati) & Renault i Europa en solid markedsplatform i Skandinavien

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der kan realiseres et større overskud i regnskabsåret 2024.

Dette skal primært begrundes i indtjening fra en række investeringer i bedre logistik (opgradering af hovedlageret/distributionscentret i Randers) i it-handelsløsninger og markeds-mæssig support. Det forventes samtidig, at der tilføres flere OE brands i produktsortimentet fra primært tyske og asiatiske bilproducenter.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Scan Auto & Dybbroe Group A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Nettoomsætning

Indtægter fra salg og handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget,

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrasket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år	0-20 %

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem netto-provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		24.049.211	20.274.497
Personaleomkostninger	1	-11.566.642	-10.437.659
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.482.569	9.836.838
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-869.937	-935.801
Resultat før finansielle poster		11.612.632	8.901.037
Finansielle indtægter	2	250.293	211.348
Finansielle omkostninger		-631.918	-486.597
Resultat før skat		11.231.007	8.625.788
Skat af årets resultat	3	-2.566.430	-1.916.302
Årets resultat		8.664.577	6.709.486
Ekstraordinært udbytte		6.800.000	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-142.309	-149.410
Overført resultat		2.006.886	6.858.896
		8.664.577	6.709.486

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.042.733	2.225.181
Immaterielle anlægsaktiver	4	2.042.733	2.225.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	933.281	1.666.071
Materielle anlægsaktiver		933.281	1.666.071
Anlægsaktiver i alt		2.976.014	3.891.252
Færdigvarer og handelsvarer		17.125.913	16.028.491
Varebeholdninger		17.125.913	16.028.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.994.789	10.677.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.465.055	3.309.560
Andre tilgodehavender		478.282	479.358
Periodeafgrænsningsposter		389.927	214.745
Tilgodehavender		15.328.053	14.680.841
Likvide beholdninger		35.886	28.277
Omsætningsaktiver i alt		32.489.852	30.737.609
Aktiver i alt		35.465.866	34.628.861

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		690.000	690.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.593.332	1.735.641
Overført resultat		12.678.959	10.672.073
Egenkapital	6	14.962.291	13.097.714
Hensættelse til udskudt skat		413.300	538.200
Hensatte forpligtelser i alt		413.300	538.200
Andre kreditinstitutter		236.933	275.019
Anden gæld		832.110	807.110
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.069.043	1.082.129
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	60.000	84.000
Banker		8.674.907	10.563.349
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.467.280	4.815.563
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.173	24.422
Sambeskatningsbidrag		2.608.408	1.914.902
Anden gæld		2.191.464	2.508.582
Kortfristede gældsforpligtelser		19.021.232	19.910.818
Gældsforpligtelser i alt		20.090.275	20.992.947
Passiver i alt		35.465.866	34.628.861

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk ostninger	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	690.000	1.735.641	10.672.073	0	13.097.714
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.800.000	-6.800.000
Årets resultat	0	-142.309	2.006.886	6.800.000	8.664.577
Egenkapital 31. december 2023	690.000	1.593.332	12.678.959	0	14.962.291

NOTER

	2023 DKK	2022 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.581.679	9.455.558
Pensioner	836.066	831.543
Andre omkostninger til social sikring	148.897	150.558
	11.566.642	10.437.659
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	21	20
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	182.115	150.000
Andre finansielle indtægter	68.178	61.348
	250.293	211.348
3 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	2.608.408	1.914.902
Årets udskudte skat	-124.900	1.400
Regulering af skat vedrørende tidligere år	82.922	0
	2.566.430	1.916.302

NOTER

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter
Kostpris 1. januar 2023	6.705.806
Tilgang i årets løb	345.141
Kostpris 31. december 2023	7.050.947
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.480.625
Årets afskrivninger	527.589
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.008.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.042.733

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	7.821.282
Tilgang i årets løb	196.400
Afgang i årets løb	-1.054.797
Kostpris 31. december 2023	6.962.885
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	6.155.209
Årets afskrivninger	342.348
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-467.953
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	6.029.604
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	933.281

NOTER

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 690 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	359.019	296.933	60.000	0
Anden gæld	807.110	832.110	0	762.504
	1.166.129	1.129.043	60.000	762.504

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Lars Hedegaard Holding ApS CVR-nr. .31 47 73 44 Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på 12.000 tkr. i immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender for salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2023 t. kr. 28.713.

Til sikkerhed for andre kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebrev på 513 tkr., der giver ejendomsforbehold i en af selskabets biler.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med restlevetid på 4-26 mdr og med en restforpligtelse på 320 tkr.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti over for leverandør på 149 tkr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 mdr. og huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 750 tkr.

Lars Hedegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Hedegaard

Direktør

ID: 1627d917-0148-4e7f-9fa9-983b3f8098dd

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 14:25:00

Underskrevet med MitID



Jens Alfred Iversen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Alfred Iversen

Bestyrelsesformand

ID: 38de4542-fa98-4a33-85ce-23f7ee11d7ba

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 15:25:26

Underskrevet med MitID



Lars Sendal From

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Sendal From

Bestyrelsesmedlem

ID: 15fbdfb7-a497-40d8-ac28-445997711f43

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 13:52:28

Underskrevet med MitID



Michael Stokholm Krogh

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Stokholm Krogh

Bestyrelsesmedlem

ID: 8fbba4cf-435a-4cfb-b1eb-69159dac074d

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 14:42:02

Underskrevet med MitID



Lars Hedegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Hedegaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 1627d917-0148-4e7f-9fa9-983b3f8098dd

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 23-02-2024 kl.: 14:31:07

Underskrevet med MitID



Henrik Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisor

ID: 2596e3c5-3727-43bc-8d5b-9ab7b98e58ae

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 09:10:44

Underskrevet med MitID



Lars Hedegaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Hedegaard

Dirigent

ID: 1627d917-0148-4e7f-9fa9-983b3f8098dd

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-02-2024 kl.: 09:14:35

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.